
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.03.2008 г.                                                                                           № 64

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  предоставлении   за   счет  средств 
бюджета города жилищных субсидий

    Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьями  2,  14 
Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Предоставлять за счет средств бюджета города муниципальным служащим 
и  работникам  муниципальных  учреждений,  финансируемых  из  бюджета  города, 
признанным  в  установленном  порядке  нуждающимися  в  улучшении  жилищных 
условий, жилищные субсидии на приобретение жилья (по их желанию).  

2.  Жилищная  субсидия  предоставляется  в  размере  50  процентов  расчетной 
(средней)  стоимости  жилья  в  пределах  социальной  нормы,  исходя  из  объемов 
средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете города на эти цели.

3. Рекомендовать администрации города разработать и главе города утвердить 
«Порядок предоставления жилищных субсидий» в срок до 01.04.2008.

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Владимирского  городского  Совета 
народных  депутатов  от  24.02.2005  № 25  «О  «Положении  о  порядке  и  условиях 
предоставления  гражданам,  нуждающимся  в  улучшении  жилищных  условий, 
безвозмездных субсидий на строительство и приобретение жилья за  счет средств 
городского бюджета».

5.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  комитет  по 
социальной политике и здравоохранению (Коробушин А.В.,  Машковцева  И.А.)  и 
комитет по бюджетной и налоговой политике (Демьяненко Г.И., Телегин В.А.).

6.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города                                                    Председатель Совета

                                             А.П. Рыбаков                                                С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

